
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с   приказом МО от 26.08.2022 г № 01-21/1180 «О реализации 

мониторинга качества образования в 2022/2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить  реализацию  мониторинга качества образования в МОАУ 

«ООШ №3» в 2022-2023 учебном году 

2. Заместителю директора  Прониной Т.С.: 

- обеспечить информационное и организационно- методическое 

сопровождение Мониторинга, в том числе организовать разъяснительную 

работу с обучающимися и их родителями по участию в данных 

мероприятиях 

Срок: до 13 сентября 2022года 

-совершенствовать систему методического сопровождения учителей через 

непрерывное повышение квалификации, в том числе курсовую 

подготовку, консультативную помощь, взаимопосещения учебных 

занятий, сетевое взаимодействие с учителями-тьюторами, 

самообразование. 

Срок: в течение 2022/2023 учебного года 

-осуществлять аналитическую деятельность по итогам выполнения 

мероприятий Мониторинга и предоставлять отчеты в рекомендуемые 

сроки 

-обеспечить контроль за процедурой проведения Мониторинга с целью 

недопущения необъективности результатов 

Срок: в течение 2022/2023 учебного года 

- рассматривать результаты мероприятий, проводимых в рамках 

Мониторинга, в качестве итогов     промежуточной аттестации или текущего 

контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся. Внести 

соответствующие изменения в локальные акты, регулирующие вопросы 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение  

«Основная 

общеобразовательная школа 

№3» 

 

ПРИКАЗ 
от 27.08.2022г. №  01-07-74 

«О реализации  мониторинга качества 

образования в 2022/2023 учебном году» 

 

 



форм, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся. 

- сформировать единый график на учебный год с учетом оценочных 

процедур, запланированных в рамках учебного процесса в МОАУ 

«ООШ№3», и оценочных процедур федерального и регионального уровней. 

- создать условия для сохранности информации контрольно-

измерительных материалов, текстов работ до проведения мероприятий 

Мониторинга 

- организовать разработку мероприятий по устранению предметных 

дефицитов с обязательной их коррекцией в течение всего периода 

Срок: в течение 2022/2023 учебного года 

3. Инженеру- программисту Малаховой Э.Ф.: 

-разместить сформированный график не позднее, чем за две недели после 

учебного года на сайте школы на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа 

4. Учителям- предметникам: 

-обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий 

Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся 

Срок: до 6 сентября 2022 года 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОАУ «ООШ №3»     _____________  / Мищинская Т.А. / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение к приказу  

№01-07-74от 27.08.2022г. 

«О реализации мониторинга качества  

образования в 2022/2023 учебном году» 

 

 
Сводный график проведения мероприятий по контролю знаний обучающихся 

на 2022/2023 учебный год 

Дата  Предмет  Класс  Контрольные мероприятия  

Федеральный, региональный муниципальный уровень 

I полугодие 

15.09.2022 Русский язык 4 Входная мониторинговая работа 

20.09.2022 математика 4 Входная мониторинговая работа 

19.09.-

24.10.2022 

Русский язык, 

математика, 

окружающий мир 

5 Всероссийские проверочные работы 

( в соответствии с приказом Рособрнадзора от 

28.08.2022 №468) 

Русский язык, 

математика, история, 

биология  

6 

Русский язык, 

математика, история, 

биология, география, 

обществознание 

7 

Русский язык, 

математика, история, 

биология, география, 

обществознание, физика 

8 

Русский язык, 

математика, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика, химия 

9 

30.09.2022 Математика  9 Входная мониторинговая работа 

15.10.2022 Русский язык 9 Входная мониторинговая работа 

17- 

22.10.2022 

Предметы по выбору 9 Мониторинговая работа по стандартизированным 

КИМ 

10.11-

01.12.2022 

Комплексная работа по 

ключевым темам курса 

НОО 

5-9 Региональное диагностическое тестирование (в 

рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья») 

17.11.2022 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование (4 комплекта) 

24.11.2022 Русский язык 9 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

06.12.2022 Математика  4 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

10.12.2022 Математика  9 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

16.12.2022 Русский язык 4 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

II полугодие 

09.02.2023 Русский язык 9 Итоговое собеседование 

13-

18.02.2023 

Предметы по выбору 

ОГЭ 

9 Мониторинговая работа по стандартизированным 

КИМ 

11.03.2023 Математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

Март-май  4-8 ВПР ( в соответствии с приказом Рособрнадзора) 

15.03.2023 Русский язык 9 Итоговое собеседование в дополнительные сроки 

14.04.2023 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

17-

22.04.2023 

Физическая культура 4,9 Зачет  

11-

18.05.2023 

Геометрия  7-8 Муниципальный, региональный публичный зачет 

Школьный уровень 

01.09.2022 Английский язык 2 Входная контрольная работа 

14.09.2022 Литературное чтение 2 Входная контрольная работа 

15.09.2022 Музыка 2 Входная контрольная работа 

16.09.2022 Технология 2 Входная контрольная работа 



21.09.2022 Русский язык 2 Входная контрольная работа 

23.09.2022 Окружающий мир 2 Входная контрольная работа 

26.09.2022 ИЗО 2 Входная контрольная работа 

03.10.2022 Математика  2 Входная контрольная работа 

08.05.2023 Изобразительное 

искусство 

2 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

11.05.2023 Музыка  2 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

12.05.2023 Технология  2 Промежуточная аттестация.  

12.05.2023  2 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

22.05.2023 Математика 2 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

29.05.2023 Английский язык 2 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

01.09.2022 Английский язык 3 Входная контрольная работа 

12.09.2022 Литературное чтение 3 Входная контрольная работа 

15.09.2022 Математика  3 Входная контрольная работа 

16.09.2022 Русский язык 3 Входная контрольная работа 

19.09.2022 Родной язык (русский) 3 Входная контрольная работа 

20.09.2022 Окружающий мир 3 Входная контрольная работа 

21.09.2022 Музыка  3 Входная контрольная работа 

23.09.2022 Технология  3 Входная контрольная работа 

26.09.2022 Изобразительное 

искусство 

3 Входная контрольная работа 

12.05.2023 Технология  3 Промежуточная аттестация.  
17.05.2023 Музыка  3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
18.05.2023 Английский язык 3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

19.05.2023 Математика  3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
22.05.2023 Литературное чтение 3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
24.05.2023 Окружающий мир 3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
25.05.2023 Русский язык 3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
26.05.2023 Родной язык (русский) 3 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
29.05.2023 Изобразительное 

искусство 

3 

 

Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 
01.09.2022 Английский язык 4 Входная контрольная работа 

14.09.2022 Музыка  4 Входная контрольная работа 

20.09.2022 Технология  4 Входная контрольная работа 

23.09.2022 Изобразительное 

искусство 

4 Входная контрольная работа 

30.09.2022 Литературное чтение 4 Мониторинг техники чтения 

10.05.2023 Изобразительное 

искусство 

4 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

16.05.2023 Музыка  4 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

17.05.2023 Математика  4 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

18.05.2023 Русский язык 4 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

19.05.2023 Литературное чтение 4 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

23.05.2023 Технология  4 Промежуточная аттестация.  

29.05.2023 Английский язык 4 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

02.09.2022 Английский язык 5а,5б Входная контрольная работа 



03.09.2022 Изобразительное 

искусство 

5б Входная контрольная работа 

10.09.2022 Технология  5б Входная контрольная работа 

12.09.2022 Биология  5а Входная контрольная работа 

05.09.2022 Технология  5а Входная контрольная работа 

08.09.2022 Музыка  5б Входная контрольная работа 

09.09.2022 Музыка  5а Входная контрольная работа 

14.09.2022 Биология  56 Входная контрольная работа 

23.09.2022 Литературное чтение 5б Входная контрольная работа 

27.09.2022 Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

5б Входная контрольная работа 

10.05.2023 Биология  5б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

15.05.2023 Биология  5а  Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

17.05.2023 Английский язык 5а, 5б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

18.05.2023 Технология  5а Промежуточная аттестация. Проект 

24.05.2023 Математика  5а, 5б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

25.05.2023 Изобразительное 

искусство 

5а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

26.05.2023 Музыка  5а, б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

27.05.2023 Изобразительное 

искусство 

5б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

29.05.2023 Технология  5б Промежуточная аттестация. Проект 

02.09.2022 Английский язык 6а,6б Входная контрольная работа 

03.09.2022 Музыка  6а Входная контрольная работа 

05.09.2022 Технология  6б Входная контрольная работа 

07.09.2022 Изобразительное 

искусство 

6а Входная контрольная работа 

07.09.2022 Музыка  6б Входная контрольная работа 

09.09.2022 Изобразительное 

искусство 

6б Входная контрольная работа 

12.09.2022 Биология  6а Входная контрольная работа 

14.09.2022 Технология  6а Входная контрольная работа 

15.09.2022 География  6а Входная контрольная работа 

16.09.2022 Биология  6б Входная контрольная работа 

20.09.2022 География  6б Входная контрольная работа 

27.09.2022 Литература  6б Входная контрольная работа 

28.09.2022 Литература  6а Входная контрольная работа 

04.05.2023 География  6а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

09.05.2023 География  6б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

10.05.2023 Биология  6б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

11.05.2023 Технология  6а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

15.05.2023 Технология  6б Промежуточная аттестация. Проект 

16.05.2023 Биология  6а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

17.05.2023 Музыка  6б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

26.05.2023 Изобразительное 

искусство 

6б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

27.05.2023 Музыка  6а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

30.05.2023 Изобразительное 

искусство 

6а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

31.05.2023 Английский язык 6а, 6б Промежуточная аттестация. Итоговая 



контрольная работа 

01.09.2022 Изобразительное 

искусство 

7 Входная контрольная работа 

02.09.2022 Английский язык 7 Входная контрольная работа 

03.09.2022 Музыка  7 Входная контрольная работа 

07.09.2022 Физика 7 Входная контрольная работа 

10.09.2022 Технология  7 Входная контрольная работа 

12.09.2022 Биология  7 Входная контрольная работа 

13.09.2022 География  7 Входная контрольная работа 

14.09.2022 Вероятность и 

статистика 

7 Входная контрольная работа 

26.09.2022 Литература  7 Входная контрольная работа 

09.05.2023 География  7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

10.05.2023 Вероятность и 

статистика  

7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

11.05.2023 Физика  7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

15.05.2023 Биология  7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

17.05.2023 Технология  7 Промежуточная аттестация. Проект 

18.05.2022 Изобразительное 

искусство 

7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

24.05.2023 Английский язык 7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

25.05.2023 Изобразительное 

искусство 

7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

27.05.2023 Музыка  7 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

02.09.2022 Музыка  8а, 8б Входная контрольная работа 

03.09.2022 Технология  8а Входная контрольная работа 

05.09.2022 Физика  8б Входная контрольная работа 

06.09.2022 Изобразительное 

искусство 

8а Входная контрольная работа 

06.09.2022 Биология  8б Входная контрольная работа 

07.09.2022 Физика  8а  Входная контрольная работа 

07.09.2022 Изобразительное 

искусство 

8б Входная контрольная работа 

08.09.2022 Вероятность и 

статистика  

8а Входная контрольная работа 

09.09.2022 Биология  8а Входная контрольная работа 

13.09.2022 Геометрия  8а, 8б Входная контрольная работа 

14.09.2022 Технология  8б Входная контрольная работа 

15.09.2022 География  8б Входная контрольная работа 

16.09.2022 Химия  8а  Входная контрольная работа 

17.09.2022 География  8а Входная контрольная работа 

23.09.2022 Химия   8б  Входная контрольная работа 

03.09.2023 Технология  8б Промежуточная аттестация. Проект 

05.05.2023 Химия  8а  Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

09.05.2023 Биология  8а, 8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

12.05.2023 Музыка  8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

13.05.2023 Технология  8а Промежуточная аттестация. Проект 

18.05.2023 География  8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

19.05.2023 Музыка  8а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

19.05.2023 Химия  8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 



22.05.2023 География  8а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

24.05.2023 Изобразительное 

искусство 

8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

24.05.2023 Физика  8а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

25.05.2023 Физика  8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

26.05.2023 Геометрия  8а,8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

29.05.2023 Английский язык 8а, 8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

30.05.2023 Изобразительное 

искусство 

8а Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

31.05.2023 Алгебра  8а,8б Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

03.09.2022 Технология  9 Входная контрольная работа 

07.09.2022 Физика  9 Входная контрольная работа 

08.09.2022 Английский язык 9 Входная контрольная работа 

10.09.2022 Немецкий язык 9 Входная контрольная работа 

13.09.2022 Химия  9 Входная контрольная работа 

17.09.2022 Информатика 9 Входная контрольная работа 

22.09.2022 История  9 Входная контрольная работа 

03.05.2023 Химия  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

05.05.2023 Биология  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

06.05.2023 Информатика  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

08.05.2023 История  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

10.05.2023 Технология  9 Промежуточная аттестация. Проект  

11.05.2023 География  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

13.05.2023 Физика  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

15.05.2023 Немецкий язык 9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

    

16.05.2023 Геометрия  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

17.05.2023 Алгебра  9 Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа 

 


		2022-09-26T09:20:41+0500
	Мищинская Татьяна Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




